
 

                                                                                                                                                 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН    
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

 
 14.09.2023                                                                                                      №    1106  
  
О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации  района от   
27.12.2019   № 1486 

  
 
В соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования 

Вязниковский район Владимирской области  администрация района                             
п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от  
27.12.2019  № 1486 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная 
защита населения Вязниковского района» следующие изменения:  

1.1. Строку «Объёмы и источники финансирования»  раздела 1. «Паспорт 
муниципальной программы «Социальная защита населения Вязниковского 
района» изложить в следующей редакции:   
«Объёмы и  
источники 
финансирования 

Общий объем финансирования мероприятий программы 
составляют 4492,3 тыс. руб., в том числе:  
за счет средств бюджета Вязниковского района – 4431,3 
тыс. руб., в том числе по годам:   
2020 год – 1031,3 тыс. руб.; 
2021 год – 1072,6 тыс. руб.; 
2022 год – 1104,9 тыс. руб.; 
2023 год – 954,5 тыс. руб.; 
2024 год – 134 тыс. руб.; 
2025 год – 134 тыс. руб. 
за счет иных межбюджетных трансфертов от 
муниципального образования город Вязники - 61,0 тыс. 
руб., в том числе по годам: 
2022 год  - 19,0 тыс. руб.; 
2023 год – 42,0 тыс. руб. 
Для осуществления ряда мероприятий программы могут 



2 
 

быть использованы дополнительные источники 
финансирования - спонсорские средства» 

           1.2. Раздел 6. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей 
редакции: 

«6. Ресурсное обеспечение программы 
          Общий объем финансирования мероприятий программы составляет  
4492,3 тыс. руб., в том числе: 
          - за счет бюджета Вязниковского района – 4431,3 тыс. руб.; 
          - за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального 
образования город Вязники – 61,0 тыс. руб.». 
         1.3. Раздел 7. «Перечень программных мероприятий» изложить в редакции 
согласно приложению. 
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам, 
начальника управления физической культуры и спорта. 

3. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 
 
            Исполняющий обязанности  
            главы местной администрации                                                А.В. Рыжиков 
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Приложение 
к постановлению администрации района 

от 14.09.2023 № 1106 
 
 
 

7. Перечень программных мероприятий 
 
 

Наименование 
мероприятия 

Срок 
исполнения 

Объем  
финан-
сиро-
вания  
(тыс. 
руб.) 

 

В том числе за счет средств Исполнители, 
ответственные 
за реализацию 
мероприятий 

Ожидаемые результаты 
(количественные и 

качественные показатели) 
местного 
бюджета 

(тыс. руб.) 

внебюджетных 
источников 
(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 
 
Цели: 

Повышение качества и уровня жизни социально 
незащищенных слоев населения района, комплексное решение социальных проблем 

Задачи: 1. Создание оптимальной среды для жизнедеятельности взрослых и детей, оказавшихся в трудной 
жизненной ситуации. 
2. Организация свободного времени и культурного досуга пожилых людей 
3. Поддержка некоммерческих общественных организаций, осуществляющих свою деятельность в 
социальной сфере 

Мероприятия: 
1. Социальная поддержка детей  из малообеспеченных, многодетных семей, детей-инвалидов, детей-сирот 
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1 2 3 4 5 6 7 

Приобретение наборов 
школьно-письменных  
принадлежностей 
первоклассникам, 
новогодних подарков; 
оплата транспортных 
услуг; проведение 
благотворительных акций 
для детей-инвалидов 
«Подарите мне радость» к  
Международному дню 
защиты детей, 
новогодним и  
рождественским 
праздникам 

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

 
 

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

 

126 
134 
175 
165 

0 
0 
 

 
200 
200 
200 
200 

0 
0 

126 
134 
175 
165 

0 
0 
 

 
200 
200 
200 
200 

0 
0 
 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

УО 
 
 
 
 
 
 
 

УКиМП 

Обеспечение наборами школьно-
письменных принадлежностей 
всех первоклассников района, 

вручение не менее 700 
новогодних подарков детям-

сиротам, детям-инвалидам, детям 
из малообеспеченных, 

многодетных семей, оказавшихся 
в трудной жизненной ситуации. 

Проведение не менее  трех 
благотворительных акций 

ежегодно. 

     
Итого:  1400 1400    
В том числе: 2020 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

326 
334 
375 
365 

0 
0 

326 
334 
375 
365 

0 
0 

   

2. Поощрение одаренных детей 
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1 2 3 4 5 6 7 
Выплаты стипендий  
 

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

120 
120 
120 
105 
50 
50 

120 
120 
120 
105 
50 
50 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

УО Ежегодная выплата стипендий 
20 одаренным детям из 

малообеспеченных семей 

Итого:  565 565    
В том числе: 2020 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

120 
120 
120 
105 
50 
50 

120 
120 
120 
105 
50 
50 

   

3.Социальная поддержка семей с детьми 

3.1. Организация 
праздничных 
мероприятий, 
фестивалей, конкурсов 
в области семейной 
политики, проведение 
семинаров, 
конференций по 
проблемам семьи, 
женщин и детей, 
поддержка 

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

 
      2020 

2021 
2022 
2023 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

 
36,1 
60 

44,8 
60 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

 
36,1 
60 

44,8 
60 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

 
- 
- 
- 
- 

УО 
 
 
 
 
 
 

УКиМП 

Создание оптимальной среды 
для жизнедеятельности 

взрослых и детей, оказавшихся 
в трудной жизненной 

ситуации 



  
социальных проектов 
 

2024 
2025 

10 
10 

10 
10 

- 
- 
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1 2 3 4 5 6 7 
3.2. Благотворитель-
ные акции, 
проведение 
встреч поминовения 
 

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

60 
60 

80,2 
60 
5 
5 

60 
60 

80,2 
60 
5 
5 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

УКиМП  

Итого:  491,1 491,1    
В том числе: 2020 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

96,1 
120 
125 
120 
15 
15 

96,1 
120 
125 
120 
15 
15 

   

4. Социальная поддержка  некоммерческих общественных организаций 

Подписка на 
периодические 
издания 

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

47,9 
48,7 
36,3 
45 
20 
20 

47,9 
48,7 
36,3 
45 
20 
20 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

Администра-
ция района 

Поддержка некоммерческих 
общественных организаций, 

осуществляющих свою 
деятельность в социальной сфере 

Итого:  217,9 217,9    
В том числе: 2020 47,9 47,9    



  
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

48,7 
36,3 
45 
20 
20 

48,7 
36,3 
45 
20 
20 
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1 2 3 4 5 6 7 
5. Социальная поддержка населения района 

Финансирование 
мероприятий, 
посвящённых 
памятным датам, 
юбилеям 

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

28,3 
100 
95 
100 

5 
5 

28,3 
100 
95 
100 
5 
5 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

УКиМП Повышение социальной 
активности граждан пожилого 

возраста и инвалидов через 
профилактические и 
реабилитационные 

мероприятия,  снятие 
социальной напряженности в 

обществе 
Расходы на 
обеспечение 
гарантий 
деятельности старост 
сельских населенных 
пунктов 

2022 
2023 

19,0 
86 

19,0 
86 

- Администрации 
района 

 

Выплата 
вознаграждения  
старостам сельских 
населённых пунктов 

2020 
2021 
2022 
2023 

413 
349,9 
353,6 
175,5 

413 
349,9 
353,6 
175,5 

- 
- 
- 
- 

Администрация 
района 

 



  
и председателям 
уличных и домовых 
комитетов; 
чествование 
ветеранов труда; 
расходы, связанные с 
призывом граждан на 
военную службу  

2024 
2025 

44 
44 

44 
44 

- 
- 
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1 2 3 4 5 6 7 

Итого: 
В том числе: 

 
2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

1818,3 
441,3 
449,9 
467,6 
361,5 

49 
49 

1818,3 
441,3 
449,9 
467,9 
361,5 

49 
49 

   

Итого по программе: 
 
В том числе:                               

 
 

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

4492,3 
 

1031,3 
1072,6 
1123,9 
996,5 
134 
134 

4492,3 
 

1031,3 
1072,6 
1123,9 
996,5 
134 
1344 
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